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الهام علی   اف، رئیس جمهــور آذربایجان همچون 
ســلف خود حیدر علی   اف، در دوران زمامداری اش 
تلاش کرده مناســباتی نسبتا دوســتانه با ایران 
داشته باشد و از ایجاد تنش با ایران خودداری کند. 
سخنان دوســتانه وی پس از آزادسازی قره                        باغ و 
هنــگام بازدید از مرز مشــترک ایران و جمهوری 
آذربایجان، نمونه   ای از این رویکرد وی اســت. اما 
علی   اف در چند ماه اخیر، رویه تازه   ای از خود نشان 

داده است.
او از یــک طرف با ســختگیری در مورد ترانزیت 
کامیون   های ایرانی و از طرفی با سخنان تند علیه 
رویکرد و رزمایش ایران و نیز برگزاری مانورهای 
نظامی پی در پی و کشــاندن پای پاکســتان به 
منطقه و نیز ابراز دوستی و حتی همکاری آشکار با 
اســرائیل و فراتر از آن، ابراز ادعاهای هویتی علیه 
جمهوری اسلامی و متهم کردن ایران به مشارکت 
در قاچاق مواد مخدر تلاش کرده اســت به نوعی 
تهران را به مبارزه بطلبد.به نظر می رســد رویکرد 

جدید وی ناشی از مسائل ذیل است:
۱( رئیس جمهــور آذربایجان پس از تصرف قره   باغ 
و اعمال حاکمیت دوباره بر این سرزمین از اعتماد 
به نفس لازم برخوردار شــده است و حمایت   های 

بین المللی و منطقه   ای را پشت سر خود می   بیند.
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سرمقاله

علل تنش   آفرینی علی   اف علیه 
ایران

 ادامه از صفحه اول
۲( با تن دادن به مصالحه مدنظر مســکو، در عمل روســیه را 
همراه خود دیده و پشتیبانی احتمالی روسیه از ایران را منتفی 

ارزیابی کرده است.
۳( باتوجــه به حمایت   های اســرائیل و بریتانیا از آذربایجان و 
سکوت آمریکا و سایر قدرت   ها، با تنش   آفرینی در برابر ایران، 
به نوعی درصدد کســب حمایت بیشــتر این کشورها و جلب 
توجــه آنان در مورد اهمیت آذربایجان بــرای مقابله با ایران 

است.
۴( بــا توجه بــه اســتمرار موجودیت جمهوری آرتســاخ در 
اســتپاناکرت یا خان کندی تلاش دارد بــا تنش   آفرینی علیه 
ایران، افکار عمومی داخل آذربایجان را از اســتمرار اشــغال 

بخشی از قره باغ دور نگه دارد.
۵( موقعیــت ایران را با توجه به اســتمرار تحریم   ها ضعیف و 

ضربه پذیر ارزیابی می کند.
۶( با توجه به موقعیت ضعیف ارمنســتان، بیم و ملاحظه   ای 

نسبت به اتحاد احتمالی ایران با ارمنستان ندارد.
۷( نظــر به مفاد مصالحه آتش   بس قره   باغ و وعده هایی که به 
باکو داده شده است و همراهی و ضعف پاشینیان، باکو را قادر 
به اتصال به نخجوان از طریق ارمنستان تصور کرده و از این 

منظر نیز نسبت به ایران احساس بی نیازی می کند.
۸( باتوجه بــه موضع گیری ایران در مورد عدم تغییر مرزهای 
سیاســی می   خواهد با اعمال فشــار به ایران، کشورمان را به 
تجدیدنظر در موضع خود و همراهی یا ســکوت نســبت به 

متصل شدن باکو به نخجوان از خاک ارمنستان وادارد.
۹( پــس از منازعه قره   باغ، نفوذ ترکیه در آذربایجان بیشــتر 
شده و بخشی از اقدامات جمهوری آذربایجان با هدایت ترکیه 

است.
۱۰( نفوذ اسرائیل نیز بعد از جنگ بیشتر شده و احتمالا بخشی 

از این دسیسه   ها به تحریک اسرائیل بوده است.
۱۱( باتوجــه به ضرورت تعیین حدود ایــران و آذربایجان در 
بســتر و زیربســتر دریای خزر، این تنش آفرینی در راستای 
وادارسازی ایران به تمکین به خواسته   های آذربایجان در مورد 

تعیین حدود در دریای خزر است.
۱۲( هم جمهوری آذربایجان و هم ترکیه روی پان ترک   های 
داخــل ایران، به ویژه لابی پان ترک دارای قدرت سیاســی و 
اقتصادی بــه عنوان اهرمی برای نفوذ در ایران حســاب باز 
کرده اند؛ بنابراین ایران را قادر به پاسخگویی مناسب در برابر 

خود نمی   دانند.
۱۳( ترکیه با توجه به استمرار تحریم   های ایران تصور می کند 
که ایران وابسته و محتاج به ترکیه است و توان اقدام رادیکالی 

در برابر تنش آفرینی   های ترکیه و باکو را ندارد.
۱۴( باتوجــه به آزادســازی قره باغ مشــروعیت و محبوبیت 
علــی   اف بالا رفته و امــکان ضربه   زنی علیه وی به وســیله 

اپوزیسیون اسلام گرا و نزدیک به ایران ضعیف است.
باتوجه به همگی این موارد به نظر می رســد تنش آفرینی                                    های 
رژیم الهام علی   اف در باکو علیه ایران تشــدید خواهد شد؛ اما 
بدیهی اســت به دلیل ضعف ذاتی آذربایجــان در برابر ایران 
از همه جنبه   های جغرافیایی، جمعیتی، اســتراتژیک و نظامی، 

امکان توسعه این تنش   ها تا حد جنگ منتفی است.
همچنین می توان گفت ایران با اتکا به اقدامات ذیل می تواند 

باکو را به تجدیدنظر در تنش   آفرینی وادارد.
۱( رفع تحریم ها و بهبود موقعیت منطقه ای و بین المللی ایران.

۲( شناسایی، مهار و تضعیف شــبکه های لابی باکو و ترکیه 
در ایران.

۳( نیل به سیاست مشترک با روسیه و ارمنستان. در این راستا 
ایران باید همکاری صریح روســیه را مطالبه کند و در صورت 
عدم همکاری مسکو، به ســمت چرخش در مناسبات و حتی 
نزدیکی به گرجســتان حرکت کند. در مقابل چنانچه روسیه 
با ایران همراهی و همکاری کند، شناســایی اوستیا، ابخازیا و 
کریمه می تواند یک پاداش ایران به همراهی احتمالی روسیه 
باشــد و البته این موضوع باید در گرو کســب امتیاز خوب و 

مناسب از روسیه باشد.
۴( ایــران در مقابل طرح اتصال باکو بــه نخجوان از طریق 
سیونیک، طرح اتصال ماکو به ایروان از طریق خاک ترکیه یا 
نخجوان را مطالبه کرده و ارمنستان نیز طرح اتصال به خاک 
روسیه از طریق آذربایجان را مطرح کند؛ چنین خواسته   ای به 
عنوان رفع انســداد می تواند به طور مشترک از سوی تهران و 

مسکو و ایروان مطرح شود.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:

 اقدام نیروی دریایی سپاه ابهت آمریکا را 
در هم شکست

نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی به ماجراجویی 
نفتکش ایرانی از سوی مزدوران آمریکایی اشاره کرد و 
گفت: نیروی دریایی سپاه ابهت آمریکا را با اقتدار خود 

در هم شکست. 
 حجت الاسلام والمســلمین رضا نوری در خطبه های 
نماز عبادی سیاســی جمعه این هفته مرکز استان که 
با حضور مــردم نمازگزار و با رعایت شــیوه نامه های 
بهداشتی مقابله با کرونا در محل مصلای امام خمینی 
)ره( بجنورد برگزار شــد، با گرامیداشت هفته فرهنگ 
عمومــی، به تبیین اهمیت و نقش فرهنگ در جامعه و 

تهدیدات پیرامون آن پرداخت.
وی با بیان اینکه فرهنگ خمیرمایه و روح یک جامعه 
محســوب می شــود، اظهار کرد: برای رصد نشاط یا 
افســردگی و پیشــرفت یا عقب ماندگی یک جامعه به 
فرهنــگ آن می نگرند و با توجه به فرهنگ هر جامعه 

در مورد آن قضاوت می کنند.
حجت الاسلام والمســلمین نوری با اشــاره به اینکه 
یکی از شــاخصه های ویژه برای شناســایی ملت های 
متمدن دنیا فرهنگ آن ها است، گفت: اینکه یک ملت 
پیشرفته، مترقی و قابل اعتماد و اعتنا باشد به فرهنگ 

آن ملت بازمی گردد.
وی افــزود: تجلی و نمود فرهنگ در آداب و رســوم، 

مراسمات عزاداری و شادی، پوشش، ادبیات، رفتارهای 
اقتصادی، ســلامت بازار، رفتارهای حاکم بین مردم و 
مســئولین و ... اســت و تمام این موارد مشخصه های 

اصلی فرهنگ یک جامعه هستند.
رئیس شــورای فرهنگ عمومی خراســان شــمالی 
خاطرنشان کرد: دنیای امروز دنیای تحمیل فرهنگ ها 
بوده و بسیاری از تمدن ها دوست دارند فرهنگ خود را 

بر سایر ملت ها تحمیل کنند.
حجت الاســلام والمســلمین نوری تصریح کرد: نظام 
غربی به دنبال این است که فرهنگ برگرفته از مادیات 
و دنیاگرایی خود را بر ســایر ملت هــا تحمیل کرده و 
با داشــتن فضای رسانه ای قوی، فرهنگ منحط را در 
پوشش و سایر موارد بر سایر جوامع و فرهنگ ها استیلا 
دهد. وی با بیان اینکه فرهنگ غربی و لیبرالی ملهم از 
نگاه های شیطانی است، اظهار کرد: رضاخان به دنبال 
این بود که فرهنگ غربــی را بر جامعه ایران تحمیل 
کنــد و امروز هم فضاهای رســانه ای بیگانه به دنبال 
این هســتند فرهنگ غربی را به عنوان یک ارزش در 

جامعه رواج دهند.
حجت الاسلام والمسلمین نوری گفت: سیطره و تسلط 
فرهنگی به دنبال خود ســیطره اقتصادی، سیاســی و 
نظامی را مــی آورد، هویت آن ملــت را بر ملت دیگر 

تحمیــل می کند و ملتی که مورد هجوم قرار می گیرد 
از درون تهی می شود.

 
مقاومت و مبارزه تنها راه عقب نشینی نظام سلطه 

است
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با تأکید بر اینکه 
باید تهاجم فرهنگی و تلاش برای استیلای فرهنگ 
غربی در جامعه اسلامی خود را جدی بگیریم، افزود: 
امــروز وقتی به بــازار می رویم یا وقتی به پوشــش، 
ادبیــات گفتــاری جوانان و فضــای تبلیغاتی موجود 
در کشــور نگاه می کنیم، در مورد تهاجم فرهنگی و 

تأثیرگذاری آن احساس خطر می کنیم.
وی ادامــه داد: چرا باید با وجود داشــتن عناصر مهم 
فرهنگ ســاز به دنبال فرهنگ هــای بیگانه برویم، 

در حالــی که قرآن، ســنت نبوی، بیانــات بزرگان و 
الگوهای برجسته تاریخی ما می توانند بهترین عناصر 

فرهنگ سازی در جامعه باشند.
باید گروه های  حجت الاسلام والمسلمین نوری گفت: 
مرجــع و نخبــگان و نهادهای فرهنگــی و متولی با 
بهره گیری از قرآن و سنت و عقلانیت، فرهنگ واقعی 
دینی را در همــه زوایای زندگی مردم تبلیغ و تبیین و 
متجلی و متبلور کرده و اجــازه ندهند فرهنگ منحط 

دیگران بر کشور ما تحمیل شود. امام جمعه بجنورد در 
بخش دیگری از ســخنان خود با گرامیداشت سیزدهم 
آبان، روز دانش آموز و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، 
اظهار کرد: این روز باید همیشــه زنده نگاه داشــته و 
دشمنی دشمنان بیان شــود تا این خصومت فراموش 
نشود.وی با بیان اینکه جنایات نظام های استکباری از 
بدو تاریخ تاکنون بوده و همچنان نیز تداوم دارد، افزود: 
در بیش از چهار دهه گذشــته از عمر انقلاب اسلامی 
دشمنی های فراوانی از جانب نظام استکباری نسبت به 

نظام ما شــد؛ اما به فضل الهی و با هدایت های امام و 
رهبری و حضور مردم، نظام ما استوار و مستحکم ماند 

و روزبه روز نیز قوی تر می شود.
وی با بیان اینکه نظام اســتکباری دست بردار نیست و 
به همین دلیل باید مبارزه با او ادامه یابد، تصریح کرد: 
نظام استکباری زبانی جز مبارزه و زور متوجه نمی شود 
و ما نیــز با همین مبارزه و مقاومــت، در دنیا عزت و 
بزرگی پیدا کردیم در حالی کــه روزبه روز بر ضعف و 

زبونی دشمنان ما افزوده می شود.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی از نصب ۷ 
دستگاه شتابنگار برخط تا پایان آبان ماه در استان در 
صورت آماده شدن زیر ساخت این ایستگاه ها خبر داد.

قاســم قاســمی عنوان داشــت: به زودی ۷ دستگاه 
شتاب نگار بر خط زلزله در  شهرهای گرمخان، فاروج، 
شــوقان،پیش قلعه، ناوه، گیفان، ودشت گرمه استان 

نصب می شود.
وی افزود: با پیگیری اداره کل راه و شهرسازی استان 
خراسان شمالی در سال ۱۳۹۸ آماده سازی زیر ساخت 
۶ ایستگاه شــتابنگار بر خط در شــهرهای بجنورد، 
اسفراین، آشــخانه، شیروان ، جاجرم ، راز نصب و راه 
اندازی گردید، همچنین پیش از این نیز ۲۰ دســتگاه 
شتابنگار دیجیتال در مناطق مختلف استان نصب بوده 
که با نصب ۶ دســتگاه شــتابنگار در مجموع وسعتی 

بیش از سطح استان را پوشش می دهند.
 قاسمی با بیان اینکه ماهیت این دستگاه ها سنجش 
ابعاد حوادث زلزله و خسارات ناشی از آن است، افزود: 
ســرعت در انتقال اطلاعات مربوط به شتاب زلزله به 
مراکــز مدیریت بحران زمینه افزایش ســرعت عمل 
مسئولان مدیریت بحران و گسیل نیروهای امدادی را 
به مناطق زلزله واقع شده در استان را فراهم می کند.

وی افزود: اگر ســازه ای براســاس آیین نامه ۲۸۰۰ 
طراحی شود و نظارت ها در حال ساخت و ساز درست 
اجرا شــود در هنگام وقوع زمین لرزه مشــکلی ایجاد 

نمی شود و با خسارت جانی و مالی همراه نمی شود.
وی ســامانه های هشدار پیش هنگام و پاسخ سریع را 
مهم تریــن ابزار مدیریت بحران توصیف کرد و یادآور 
شد: اهمیت این ســامانه ها به قدری است که امروزه 
کشــورهای لرزه خیز و پیشرفته جهان قدم های بسیار 
مهمی را در طراحی و اجرای آنها در شهرها و مناطق 
مهــم و پرجمعیت برداشــته اند که در کشــور ما نیز 
ضرورت راه اندازی در شــهرهایی مانند تهران، تبریز، 
مشهد، کرمان، شیراز، اصفهان، ارومیه، رشت، ساری، 
بجنورد، و سایر شهرهای لرزه خیز اجتناب ناپذیر است.

وی درباره نحوه عملکرد این ســامانه ادامه داد: امواج 
رادیویی با سرعتی بیشتر نسبت به امواج زلزله منتقل 
می شــود، بنابراین می توان قبل از رسیدن امواج زلزله 
به منطقه هدف، به کمک امواج رادیویی هشدار زلزله 

را به مناطق دورتر اعلام کرد.
مدیر کل راه و شهرســازی اســتان خراسان شمالی 
گفت: وقوع زلزله های پیاپی در طی ســالهای گذشته 
که با حجم گسترده ای از خسارات مالی وجانی همراه 
بوده اند بیانگر این مطلب است که با توجه به تصویب 
آیین نامه ۲۸۰۰ و نظارت مهندســین  در کشور ما به 
ساخت و ســازهای مقاوم در برابر زلزله توجه چندان 
و بیشــتری گشته اســت ، تصویب آیین نامه طراحی 
ســاختمانها در برابر زلزله در ســال ۱۳۷۸ ، هر چند 
گامی مهم در جهت بهبود وضعیت ســاختمان سازی 

در کشــور اســت اما رعایت نکردن مفاد آن در عمل 
موجب گســتردگی حجم خرابیها شده است که نمونه 
آن در زلزله بم در سال ۱۳۸۲ وزلزله سرپل ذهاب در 
ســال ۱۳۹۶ گردید. لذا جهت مقابله با این معضل ، 
تدوین یک برنامه منسجم و دراز مدت در سطح کشور 
که منجر به کاهش پذیری از طریق مقاوم ســازی و 
ایمن سازی ساختمانها، ومدیریت قوی و علمی در این 

خصوص امری ضروری می باشد. 
وی با اشــاره به اینکه هیچ ســازه مهم و استراتژیک 
بدون در نظــر گرفتن پارامترهای زلزلــه نمی تواند 
ســاخته شود افزود: مهمترین پارامترها که در طراحی 
مقاومت ســازه در برابر زلزله استفاده میگردد داده ای 
اســت که از دستگاههای شــتابنگاری استخراج می 
گردد که راه اندازی ســامانه آنلاین شــتابنگاری در 
استان مهمترین واکنش مســئولین در زمینه بحران 

است.
وی اظهار داشــت: پانصــد نود هکتــار از محدوده 
شهرهای خراسان شــمالی، بافت ناکارآمد است و با 
توجه مساحت گسترده آن و وقوع آسیب  های فراوان 
هنگام حادثه، ما را وادار می  کند تا هر چه بیشــتر از 

فناوری های جدید در بخش زلزله بهره مند شویم.
قاســمی تصریح نمــود: اولویت راه انــدازی و نصب 
شتاب نگارها در مرکز  استان به خصوص بخش های 
پرجمعیت و با ریسک و خطر بالای زلزله خواهد بود.

گروه خبر/آقایی
رییس سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: 
در حال حاضر ۷ واحد فرآوری و بســته بندی زعفران با 
ظرفیت ۴.۴تن )زعفران خشک(در سال مشغول فعالیت 
می باشــند که نیازمند ۱۴۱ تن ماده اولیه یا گل تر می 

باشند این شش واحد ۳۵ نفر اشتغال ایجاد نموده است.
عبداله یوســفی در گفتگو با خبرنگار ما افزود: اســتان 
خراسان شمالی با سطح ۴۲۰۰ هکتار و تولید ۲۰ تن رتبه 
سوم کشت و تولید این محصول با ارزش و صادراتی را 
به خود اختصاص داده است. میانگین کشوری عملکرد 
زعفران در واحد ســطح ۳.۸ کیلوگرم در هکتار است در 
حالیکه میانگین عملکرد در واحد سطح استان ۵.۳ کیلو 

گرم می باشد .
وی خاطرنشان کرد: طی دو دهه سال اخیر توسعه کشت 
و تولید زعفران ســیر صعودی داشته است بطوری که 
از ســطح ۳۴۳ هکتار و تولید ۰/۵۷ تن در ســال ۱۳۸۶ 
به ســطح ۴۳۰۰ هکتار رسیده اســت. ارزش اقتصادی 
محصول تولیدی استان حدود ۳۴۰۰ میلیارد ریال برآورد 

می گردد. برداشــت زعفران از اواخر مهر آغاز و تا پایان 
آبان ماه در نقاط مختلف استان ادامه دارد و میزان تولید 

آن در سال جاری ۱۸ تا ۲۰ تن برآورد می گردد.
دکتر یوسفی گفت: زعفران در هشت شهرستان استان 
کشت و کار می گردد و شهرستان فاروج با سطح ۲۵۰۰ 
هکتار و تولید ۱۷ تن بیشــترین سطح کشت و تولید را 
داراست و شهرستان شــیروان و اسفراین در رتبه های 
دوم و ســوم ســطح و تولید قرار دارند. افزایش ســطح 
کشت زعفران شرایط مناسب اقلیمی ،سازگاری ،نیاز آبی 
کم،عملکرد و درآمد اقتصادی مناسب، ارتقاء دانش فنی 
زعفران کاران ، سهولت نگهداری از عوامل مهم توسعه 

این محصول صادراتی است.
رییس سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی اضافه 
کرد: کشت و تولید زعفران اشتغال خوبی ایجاد می کند 
بطوری که هر هکتار زعفران در مراحل کاشت،داشت و 
برداشــت و فرآوری یک شغل مستقیم و حدود ۱۸۰ تا 

۲۰۰ شغل غیر مستقیم و فصلی ایجاد می کند .
وی گفت: نظارت و مشاوره و آموزش های لازم توسط 

کارشناســان پهنه در مراحل کاشت ، داشت و برداشت 
و انتقال دانش فنی به بهره برداران، تجربه کشــاورزی 
قراردادی بین زعفرانکاران و شرکت نوین زعفران جهت 
اجرای طرح توسعه زنجیر ارزش زعفران ، تامین ادوات 
الگویی کشت و توســعه مکانیزاسیون مراحل کاشت و 
داشت ،تامین تسهیلات ادوات کشاورزی ازقبیل تراکتور 
باغی ، تیلر و ... ، پیگیری امور خرید حمایتی زعفران ، با 
پیگیری های مستمر و تامین تسهیلات بازارچه زعفران 
شهرســتان فاروج توسط سازمان تعاون روستایی استان 
و شبکه تحت پوشــش آن سازمان تکمیل و راه اندازی 
شده به طوری که روزانه ۵۰ تن گل خرید و فروش می 
گردد، تامین تسهیلات سرمایه در گردش خرید زعفران 
برای تشکل ها ، تجار، صادرکنندگان و فرآوری کنندگان 
زعفران ، توسعه برداشت مکانیزه یکی از اساسی ترین نیاز 
های مزارع زعفران است لازم است شرکت های دانش 
بنیان و صاحب ایده وارد عمل شــوند که در این راســتا 
دســتگاه برداشت زعفران توسط زعفران کاران پیشرو و 

خلاق استان طراحی و ساخته شده است.

اجتماع مردمی یــوم الله ۱۳ آبان؛ روز ملی مبارزه 
با اســتکبار جهانی، با شــعار محوری ایستادگی 
و مقاومــت ملــت ایــران، رمــز افول ســلطه 
استکباری آمریکا، از ســاعت ۱۰ صبح با رعایت 

دســتورالعمل های بهداشــتی به طور همزمان با 
سراســر کشور در استان خراســان شمالی طنین 

انداز شد.
 اجتماع بــزرگ مرگ بــر آمریکا در همه شــهرها 

و روســتاهای اســتان بــا حضــور پر رنــگ مردم 
بســیجی٬  و  ولایــی  دانش آمــوزان  و  اســتان 
 اقشــار مختــف مــردم٬ خانــواده معظم شــهدا و

 ایثارگران برگزار شد.

گردشــگری  میراث فرهنگــی،  سرپرســت اداره کل 
و صنایع دســتی خراســان شــمالی، از تشــکیل بنیاد 

بجنوردشناسی در استان خبر داد.
علی مســتوفیان تصریح کرد: تلاش و فعالیت اعضای 
انجمــن در جهت ارتقا و ســطح آگاهی شــهروندان 
در حفــظ میراث فرهنگی، احیا آثار باســتانی، تاریخی، 
برگزاری همایش ها، جلسات تخصصی مرتبط با میراث 
سرپرست  باارزش فرهنگی قابل ستایش است.  
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراسان شمالی تصریح کرد: استفاده از ظرفیت انجمن ها 
و علاقه منــدان به فرهنگ و هنر ســرزمین خراســان 

شــمالی برای پیشبرد اهداف توســعه ای در حوزه های 
میراث فرهنگی و گردشــگری از اولویــت های برنامه 
ریزی این اداره کل اســت. مستوفیان با تاکید بر اینکه 
عمومی سازی و آگاهی بخشی به جامعه می تواند کمک 
شایانی در توجه به میراث فرهنگی را به دنبال داشته باشد، 
گفــت:  حفاظت و صیانت از آثــار تاریخی در چارچوب 
ضوابط و قوانین ملزم همکاری و مشارکت دستگاه های 
ذی ربط اســت. وی اظهار کرد: هفته آینده دبیران تاریخ 
استان به منظور آشنایی بیشتر بافرهنگ و تمدن خراسان 
شــمالی از سایت موزه ریوی به عنوان یکی از مهم ترین 
محوطه های تاریخی شمال شرق کشور بازدید می کنند.«

سرپرســت اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراسان شمالی در پایان با اشاره به نقش 
جمعیت دوستداران فرهنگ و تاریخ استان در برگزاری 
نمایشگاه ها گفت: در همین راستا نمایشگاهی با موضوع 
میراث فرهنگی و صنایع دستی در محل آینه خانه مفخم 

در نوروز ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.
مستوفیان خاطرنشان کرد: باتوجه به توان های محیطی 
و ســرزمینی از جمله تنوع اقوام، گردشــگری مذهبی 
و اکوتوریسم در اســتان خراسان شمالی، این منطقه از 
ســرزمین می تواند نقش مهمی را در توسعه فرهنگی و 

گردشگری در شمال شرق کشور ایفا کند.

 استاندار خراسان شمالی گفت: طرح اشتغال 
براساس  استان  اعتیاد  از  بهبودیافتگان 
استان  و صنایع  تولیدی  واحدهای  نیازسنجی 

اجرایی می شود.
شورای  جلسه  در  شمالی  خراسان  استاندار 
گفت:  استان  مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی 
اجرای  لازمه  مهارت  آموزش  و  نیازسنجی 
آسیب  اشتغال  و  آموزی  حرفه  عملیاتی  طرح 

دیدگان اعتیاد در استان است.
گفت:  نشست  این  در  شجاعی  محمدعلی 
عدم  برای  مفقوده  حلقه  درآمد  و  شغل  نبود 
بازگشت معتادان بهبود یافته به چرخه اعتیاد 
از مراکز  آنان  بنابراین شرط ترخیص  است و 
ترک اعتیاد باید اتصال آنان به محیط کسب 

و کار باشد.
 شجاعی افزود : در اجرای طرح عملیاتی حرفه 
آموزی و اشتغال آسیب دیدگان با جامعه ای 
تا  باید به طور کامل حمایت شوند  روبرو که 

شاهد همراهی آنان در اجرای طرح باشیم. 
وی گفت: در اجرای این طرح اداره کار، تعاون 
و  معدن  صنعت،  سازمان  و  اجتماعی  رفاه  و 
تجارت استان باید پس از نشست با واحدهای 
نیازهای  خود  کاری  حوزه  صنعتی  و  تولیدی 
مهارتی و نیروی انسانی لازم را جمع بندی و 
به سازمان فنی و حرفه ای جهت آموزش به 
آسیب دیدگان اعتیاد ارائه دهند. نماینده عالی 
دولت در خراسان شمالی در ادامه سخنان خود 
با تاکید بر بهره مندی از ظرفیت بخش های 
اجرای  در  خصوصی  بخش  ویژه  به  مختلف 
طرح اشتغال آسیب دیدگان اعتیاد، افزود: در 
اجرای این طرح از ظرفیت استارتاپ ها برای 
ایجاد ارتباط بین تولید کننده و مصرف کننده 

و بازار فروش بهره مند شویم.
حمایت  بسته  گفت:  شجاعی  محمدعلی   
در  که  صنعتی  واحدهای  و  تولیدکنندگان  از 

اجرای طرح ایجاد اشتغال برای آسیب دیدگان 
اعتیاد همکاری دارند، تعریف شود. 

ملاک  سندی  و  طرح  هر  افزود:  شجاعی 
و  اجرایی  های  دستگاه  عملکرد  و  گزارش 
دریافت اعتبارات است بنابراین طرح باید جامع 

و کامل باشد. 
استارتاپ ها زیرساخت ارتباط بین تولید کننده 

و مصرف کننده را ایجاد کنند
استاندار خراسان شمالی همچنین در همایش 
با  ها  استارتاپ  کارآفرینی شرق کشور گفت: 
بهره مندی از ایده های نوین باید زیرساخت 
های ارتباطی بین تولید کننده و مصرف کننده 
در  ویژه  به  تولیدی  محصولات  عرضه  برای 

حوزه روستایی را ایجاد کنند.
بیان  با  همایش  این  در  شجاعی  محمدعلی 
اینکه بر اساس آمار ۴۳ درصد جمعیت استان 
شهرهای  از  برخی  اما  هستند  روستانشین 
استان با داشتن تابلوی شهر اما دارای بافت و 
سیستم زندگی روستایی هستند، افزود: فعالیت 
استارتاپ ها در حوزه روستایی می تواند شیوه 
ایجاد درآمد ۷۰ درصد جمعیت استان را تغییر 

دهد.
و  جوان  را  استان  روستایی  جمعیت  شجاعی 
زیرساخت  چه  هر  گفت:  و  کرد  توصیف  پویا 
های ایجاد ارتباط بین تولید کننده و مصرف 
کننده بیشتر شود نداشته مهم جامعه روستایی 
در  محصولات  رقابت  و  عرضه  توان  یعنی 
بازارهای داخلی و خارجی و ایجاد درآمد بالا 

تامین خواهد شد. 
در  استان  برتر  های  رتبه  به  اشاره  با  وی 
محصولات  از  بسیاری  تولید  در  ملی  سطح 
توانند پل  استارتاپ ها می  افزود:  کشاورزی، 
ارتباطی بین تولید کننده های حوزه روستایی 
عرضه  برای  خارجی  و  داخلی  بازارهای  و 

محصولات آنان باشند.

شــهردار بجنورد در بازدید از ســطح منطقه یک ، 
از رینگ بیرونی شــهر و کلیه مسیل های اطراف 
، گفت: آبگرفتگی یک معضــل و چالش دیرپا در 
شهرداری است که تاکنون برای رفع زیرساختی آن 

اقدامات کمی به انجام رسیده است.
حمیدی افزود:  ســاماندهی مسیل ها باید درقالب 

جذب اعتبارات دولتی دیده شود .
وی تصریح کرد: برای اطلاع رســانی از وضعیت 
خطرناک مســیل ها ، مکاتبه ای با استاندارمحترم 
خواهیم داشــت تا وضعیت و موقعیت شــهر را در 

زمان بارندگی ها تشریح کنیم.
حمیدی افزود: نیازمند تدوین طرح اجرایی و برآورد 

هزینه های دقیق برای ســاماندهی به مسیل ها و 
مدیریت بر روان آبها هســتیم تــا با طرح موضوع 
، ازمحل اعتبارات دولتی بــرای آن منابعی درنظر 

گرفته شود.
گفتنی اســت با حضور شــهردار و مدیر حراست و 
شهردار منطقه یک مسیل خندق فرودگاه ) چهارراه 
رسالت ( – مسیل معراج درباقرخان – پل گلستان 
شهر در انتهای اســتادیوم تختی مورد بازدید قرار 

گرفت.
بازگشایی برخی از معابر در طرح تعریض دربخش 
پارکینگ شهرداری منطقه یک نیز یکی از مواردی 

بود که نسبت به آن دستوراتی صادرشد.

رئیس پلیس راه خراسان شمالی از تصادف مرگبار 
خودروی کشنده ماک و سواری پژو در محور فرعی 
مانه ســملقان در محدوده جاده قره میدان خبر داد 
و گفت: در این تصادف ۴ نفر جان خود را از دست 

دادند.
سرهنگ رحمان اسپیدکار در گفت و گو با خبرنگار 
عصراترک در تشریح جزئیات این حادثه گفت: شب 
گذشته در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ 
مبني بر برخورد سواری پژو و خودروی کشنده ماک 
در محور »آشــخانه-کلاله« در کیلومتر ۴۱ فرعی 
قره میدان بلافاصله گشت تصادفات برای بررسي 

در محل حادثه حاضر شد.
وی افزود: در این حادثه یک دســتگاه سواری پژو 

۴۰۵ به علت انحراف به چپ و همچنین لغزندگی 
جاده با یک دســتگاه کشــنده مــاک برخورد که 
متاســفانه بر اثر شدت ضربه وارده، ۳ نفر سرنشین 
خودروی ســواری پژو که اعضای خانواده بودند و 
همچنین راننده خودروی کشــنده ماک و مجموعا 

چهار نفر در دم فوت کردند.
رئیس پلیس راه اســتان خراســان شمالی با اعلام 
لغزنــده بودن کلیــه محور های اســتان به دلیل 
بارندگی، از رانندگاني که قصد تردد در این محورها 
را دارند خواســت در همه حال توجه کامل به جلو 
را داشــته و با رعایت حق تقدم عبور براي ســایر 
رانندگان سفري ایمن براي خود و دیگران به همراه 

داشته باشند.

توسعه فاز دوم ایستگاه های شتاب نگار در خراسان شمالی

۷ واحد فرآوری و بسته بندی زعفران در خراسان شمالی فعالیت دارند

فریاد استکبارستیزی مردم خراسان شمالی در یوم الله ۱۳ آبان طنین انداز شد

تشکیل بنیاد بجنورد شناسی در خراسان شمالی

استاندار خراسان شمالی ؛

طرح اشتغال بهبودیافتگان اعتیاد اجرایی می شود

آبگرفتگی معابر معضلی که شهردار بجنورد را 
نگران می کند

تصادف مرگبار در خراسان شمالی

رویداد کارآفرینی روستایی در خراسان 
شمالی برگزار شد

رویداد کارآفرینی روســتای روز -جمعه- با انتخاب استارتاپ های 
برتر با حضور استاندار خراسان شمالی و شماری از جوانان خلاق و 

صاحب ایده در بجنورد برگزار شد.
مدیرکل امور روســتایی و شوراهای استانداری خراسان شمالی در 
این آیین اظهار داشــت: فراخوان جذب ایده توسط مرکز مشاوره 
آینده ســاران اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی و دفتر امور روستایی 
اســتانداری خراسان شمالی از نیمه دوم شهریور ماه داده شد و ۵۵ 

نفر ایده خود را ارائه کردند.
امیــن کلاته تصریح کرد: در نهایت ۱۰ تیم برگزیده شــدند و از 
بین این تیم ها سه ایده چیپس آلو، فرآوری پسماند و گردشگری 

سلامت انتخاب و امروز تجلیل شدند.
 وی افزود: ایده ها با محورهای انرژی های نو و پایدار، گردشگری 
ســلامت، گردشگری روســتایی، فناوری های خلاق، بازاریابی و 

فروش در این رویداد بزرگ کارآفرینی شرکت کردند.
 مدیرکل امور روســتایی و شوراهای استانداری خراسان شمالی با 
بیان اینکه استارتاپ پدیده نوظهور و حلقه مفقوده توسعه اشتغال 
پایدار محســوب می شود گفت: اکنون هزینه نگهداری و تولید در 
کشــور ما زیاد است که این مشکل با نیروهای جوان و خلق ایده 
برطرف می شــود.کلاته با بیان اینکه اشتغال خراسان شمالی با 
هزینه و بودجه همخوانی ندارد گفت: چاره ای نداریم که به سمت 
استارتاپ ها برویم و سیاست های روستایی را در این استان به سمت 
توانمندسازی پیش ببریم.وی بیان کرد: روستاهای ما هنوز هم به 
سمت بهره وری و مهارت های جدید و انرژی های نو نرفته اند با 
صرف اینکه هزینه تولید در روستاها بسیار پایین و نیروی جوان و 
خلاق بسیار فراوان است، ظرفیت سرمایه گذاری را در این مناطق 

بیشتر می کند.
کلاته بیان کرد: تحصیلکرده های زیادی در روســتاهای خراسان 
شمالی بیکار و آماده پذیرایی از طرح های جدید هستند و تنها کافی 
است تا جرقه شغل زده شود.وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر این 
است که ما نباید در صورت خلق ایده و شغل فرار سرمایه از روستا 

را به شهر داشته باشیم و تنها بر روستاها تمرکز کنیم.

خبر
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بیش از دو ســال اســت که زمزمه عرضه خودرو 
در بــورس کالا به گوش می رســد و با وجود آنکه 
صحبت های اخیر معاون عملیات و نظارت بر بازار 
بورس کالا از پیشــروی این طرح حکایت دارد اما 
هنوز جزئیات این طرح که باید توسط مجلس تعیین 

شود، مشخص نیست.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، زمزمه عرضه 
خودرو در بورس در قالب طرح ســاماندهی بازار و 
صنعت خودرو از سوی مجلس نشینان از اوایل پاییز 
ســال گذشته به گوش رسید. طرحی که گفته شده 
بــود به زودی به اجرا خواهد رســید و محور اصلی 
آن، عرضه خودرو در بورس کالای ایران به منظور 
شفافیت بالای معاملات این بورس و تحقق اهداف 
برای تبدیل خودرو بــه یک کالای مصرفی اعلام 

شده بود.
در این راستا اواخر ابان سال گذشته نیز کلیات طرح 
ســاماندهی عرضه خودرو در بورس توسط مجلس 
تصویب و اعلام شــد که بر اســاس این طرح هر 
شــخص می تواند هر سه ســال یک بار با یک کد 
ملی، یک خودرو در بــورس کالا خریداری و قبل 
از پایان ســه ســال مقرر نمی تواند اقدام به فروش 

خودرو کند.
همچنیــن در ۲۹ فروردین ماه ســال جاری حجت 
الله فیروزی، سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس از 
مصوبه این کمیسیون برای عرضه خودرو در بورس 
کالا جهت متعادل ســازی عرضه و تقاضا خبر داده 
و گفته بود که براساس پیشنهاد کمیسیون مقرر شد 
در شــرایطی که بازار خودرو با عدم تعادل مواجه و 
تقاضا برای انواع خودرو بنا به تشــخیص شــورای 
رقابت بیشــتر از عرضه آنها باشد، خودروسازان باید 
خودروهای تعیین شده توسط شورای رقابت را فقط 

از طریق بورس کالا عرضه کند. قیمت پایه عرضه 
خودرو در بورس در این پیشــنهاد توســط شورای 
رقابت تعیین می شود؛ شــورای رقابت مکلف است 
قیمــت مبنا مورد اســتفاده در قیمت گذاری نهایی 
خودروهای مشــمول این ماده را مستقیما بر مبنای 
محاسبه قیمت تمام شــده در همان سال، با لحاظ 
هزینه هــای تحقیق و توســعه، هزینه های مالی 
موضوع تبصره ۲ ماده )۹ مکرر( و هزینه های مالی 
تولید با تایید حســابرس رسمی در قیمت تمام شده 

اعمال و تصویب کند.
خودروهای گروه بهمن در راه بورس

در واقــع درحالی که فیروزی اعــلام کرده بود که 
خودروســازان باید خودروهای تعیین شــده توسط 
شــورای رقابت را فقط از طریق بورس کالا عرضه 
کند، اخیرا ســید جواد جهرمی، معــاون عملیات و 
نظارت بر بازار بورس کالای ایران در گفت و گویی 
که با صدا و ســیما داشته اعلام کرده است که پای 
خودروهایی به بورس کالا باز میشــود که توســط 
شورای رقابت قیمت گذاری نمی شوند. جهرمی با 
بیان اینکه خودروها به دو گروه تقســیم می شوند، 
توضیــح داد: گروه نخســت خودروهای مشــمول 
قیمت گذاری توسط شورای رقابت و تحت نظارت 
سایر دستگاه ها هســتند. سران قوا و دولت درمورد 
قیمت گذاری این خودروها مصوبه ای دارند که در 

روزهای آینده توسط وزیر صمت اعلام می شود.
وی ادامه داد: گروه دیگر خودروهایی هســتند که 
توســط خودروســازهای داخلی تولید و عرضه می 
شــوند. مانند خودروهای گروه بهمن یا بخشــی از 
خودروهای ایران خودرو که مشــمول طرح قیمت 
گذاری نمی شــوند. در این راستا مذاکراتی صورت 
گرفته کــه برای عرضه این گــروه از خودروها در 

بورس کالا اقدام شود.
معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران 
با تاکید بر اینکه تقاضا برای بخشــی از محصولات 
گروه بهمن که در ماه های گذشــته به بازار عرضه 
شد زیاد بود، اظهار کرد: با توجه به اختلاف قیمتی 
که بین کارخانه و بازار ازاد این گروه از محصولات 
وجــود دارد، رانتی در بازار ایــن محصولات وجود 
داشــت که طبیعتا با عرضه در بورس این اختلاف 

قیمت نصیب کارخانه می شود.
جهرمــی افزود: بــا توجه به اینکه ایــن خودروها 
مشمول قیمت گذاری دولتی نیستند و قواعدی که 
در وزارت صمت برای ســایر خودروها وجود دارد، 
به این خودروها تســری پیدا نمی کند، مانعی برای 
عرضه آن ها در بــورس کالا وجود ندارد. اقداماتی 
با گــروه بهمن صورت گرفته و بعــد از اینکه این 
شرکت مدارک و مســتندات را به بورس کالا ارائه 
کند و پذیرش کالا در بورس انجام شد، عرضه کالا 

صورت خواهد گرفت.
به گفته وی بــورس کالا در انتظار دریافت مدارک 
در مورد خودروهای فیدلیتی از گروه بهمن است تا 

عرضه خودرو را آغاز کند.
صحبت هــای مذکور در حالی از ســوی جهرمی 
مطرح شــده است که نه تنها صحبت های جهرمی 
با فیــروزی در مورد اینکه کدام خودروها در بورس 
کالا عرضه میشــوند تناقض وجود دارد، بلکه هنوز 
نه زمان دقیق عرضه، نه ساز و کار آن و نه شرایط 
افرادی که می توانند از این طریق خودرو بخرند از 
سوی مجلس مشخص نشــده است. در واقع گفته 
می شود طرح مجلس اصلاحاتی داشته و پس از آن 
که در صحن علنی به تصویب رسید، بورس کالا به 

عنوان مجری طرح آن را اجرا می کند.

طبق اعــلام انجمن واردکنندگان موبایــل، تبلت و لوازم 
جانبی، در هفت ماه سال ۱۴۰۰، واردات موبایل، ۱۰ میلیون 
و ۵۷۰ هزار دســتگاه و مصرف، ۱۰ میلیــون و ۹۵۰ هزار 
دستگاه بوده که حاکی از رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال 

گذشته است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، طی ۱۲ ماه گذشته، ۱۸ 
میلیون و ۳۰۰ هزار موبایل وارد کشــور شــده و در مقابل 
۱۷ میلیون و ۶۴۰ هزار موبایل مصرف شده است. افزایش 
واردات متناسب با افزایش مصرف بوده و حتی در مقاطعی 
مصرف از واردات پیشــی گرفته اســت. در هفت ماه سال 
۱۳۹۹، واردات موبایل، هشت میلیون و ۴۰هزار و مصرف، 
هشــت میلیون و ۳۶۰ هــزار موبایل بــوده، این در حالی 
است که در هفت ماه ســال ۱۴۰۰، واردات، ۱۰ میلیون و 
۵۷۰ هزار و مصرف، ۱۰ میلیون و ۹۵۰ هزار دســتگاه بوده 

اســت. به این ترتیب شــاهد ۲۰ درصد رشد در مصرف و 
واردات موبایل نســبت به سال گذشته هستیم طبق اعلام 
انجمن واردکننــدگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی، واردات 
در شهریورماه، یک میلیون و ۷۱۰ هزار دستگاه و مصرف 
شــهریور یک میلیون و ۸۴۰ هزار دســتگاه بوده اســت. 
همچنین واردات مهر ماه یک میلیون و ۷۳۰ هزار دستگاه و 
مصرف هم تا پایان مهرماه یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه 
بوده است. علت افزایش واردات و مصرف در شهریور و مهر، 
بازگشــایی مدارس و عامل اصلی تقاضایی که در شهریور 
و مهر ایجاد شــده، آموزش الکترونیکی بوده است. انجمن 
واردکنندگان موبایل در خصوص سهم بازار برندها، اعلام 
کرد: سامســونگ ۴۸ درصد، شیائومی ۲۹ درصد، نوکیا ۱۲ 
درصد، اپل چهار درصد و هوآوی دو درصد واردات موبایل 
را به خود اختصاص داده است. درخصوص مصرف و سهم 

بازار برندها در بازار ایران، سامســونگ ۵۴ درصد، شیائومی 
۳۴ درصد، نوکیا سه درصد، اپل هفت درصد و هوآوی یک 
درصد سهم بازار را دارد. در خصوص میزان ارزش برندهای 
مختلف که طی ۱۲ ماه گذشته وارد شده، ۳۴ درصد ارزش 
کالاهای واردشــده به سامسونگ، ۲۹ درصد به شیائومی، 
یک درصد به نوکیا، ۲۳ درصد به اپل و دو درصد به هوآوی 
تعلق دارد. علت اینکه ســهم واردات نوکیا ۱۲ درصد، اما 
ارزش آن یک درصد بوده، این است که واردات نوکیا عمدتا 
گوشی های ساده و فیچرفون هستند که از لحاظ ارزشی یک 
درصد را شــامل می شود، در مقابل واردات اپل چهار درصد 
و مصرف هفت درصد بوده و به ۲۳ درصد ارزش رســیده، 
زیرا گوشی های اپل پرچمدار هستند و قیمت هایشان بالای 
۶۰۰ دلار است، به لحاظ ارزشی رتبه سوم دارند و ۲۳ درصد 

ارزش بازار موبایل را به خود اختصاص دادند..

در جدیدترین نشســت هیئت مدیره اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایران و کانادا، اعضا از لــزوم برنامه ریزی 
جــدی بــرای آغــاز دور جدیــدی از همکاری های 

اقتصادی میان دو کشور سخن گفتند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، هر چند ســابقه 
حضور تجــاری ایــران در کانادا به چنــد دهه قبل 
بــاز می گردد اما در ســال های گذشــته، تحت تاثیر 
تحریم های آمریکا، حضور ایران در برخی از بازارهای 
دوردســت دشوارتر از قبل شده و همین موضوع تاثیر 
خــود را بر آمار تجارت مشــترک میان ایران و کانادا 

نیز گذاشته است.
هر چند مسئولان سازمان توسعه تجارت اعلام کرده اند 
که در شــرایط فعلی، با توجه به برخی محدودیت ها، 
اولویت اصلی ایران حضور در بازار کشورهای منطقه 
و همسایه است و در صورت استفاده از ظرفیت همین 
کشورها، میزان صادرات کالا می تواند به شکل جدی 
افزایش پیدا کند امــا در عین حال ایران اعلام کرده 
کــه از حضور در تمامی بازارهایی که ظرفیت لازم را 

دارند، استقبال خواهد کرد.
علا میرمحمــد صادقــی – رئیس اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایران و کانادا – در جدیدترین نشست این 
اتاق اعلام کرده کــه ظرفیت همکاری قابل توجهی 

میان دو کشــور وجود دارد و در صورت اســتفاده از 
فرصت ها می توان انتظار داشــت کــه در این بخش 

تحولاتی جدی رخ دهد.
او گفته: این اتاق تا یک ســال قبل ســالانه چندین 
هیات تجــاری را از ایران روانه کانادا کرده و به طور 
متقابل میزبان هیات هایــی از کانادا در ایران بود. اما 
متاسفانه در یک ســال اخیر با رکودی که در فضای 
سیاســی میان دولت های ایران و کانادا ایجاد شــده 

فعالیت های تجاری هم کمرنگ شده است.
او افــزود: کانــادا امتیــاز فوق العاده ای نســبت به 
کشــورهای دیگر برای ایران دارد و آن امتیاز اقامت 
ایرانیان زیادی در کانادا با موقعیت های خوب تجاری 
است. اما رکود حاکم بر روابط سیاسی دو کشور مانع 
از انجام فعالیت های تجاری شده است. مایل هستیم 
وزارت امور خارجه سیاست خود را در این زمینه بگوید 
تا اتــاق ایران و کانادا در قالب این سیاســت اهداف 

تجاری خود را دنبال کند.
میرمحمدصادقــی با بیان اینکه اتــاق ایران و کانادا 
بیــش از ۵۰۰ عضــو دارد گفت: متاســفانه به دلیل 
شرایط یک ســال اخیر میان دو کشور ایران و کانادا 
تنها حــدود ۱۰۰ نفر از اعضــا و صاحبان بنگاه های 
تجاری ســاکن در ایران فعال بوده اند. انتظار ما این 

است که وزارت امور خارجه زمینه همکاری را فراهم 
کند تا اتاق مشــترک بتواند از ظرفیت ایرانیان حاضر 

در کانادا مانند گذشته استفاده کند.
رئیس اتاق مشــترک ایران و کانادا گفــت: در بازار 
صنفی وجود دارد که به آنها واســطه می گویند. این 
واسطه نقش تســهیل گری روابط دو طرف را هم بر 
عهده دارد و اگر طرفین معامله به هر دلیل ملاحظاتی 
داشته باشند آن را به طور غیرمستقیم از طریق واسطه 
به طــرف دیگر منتقل می کنند. حالا اتاق مشــترک 
می تواند واسطه گری کند و دولت باید از این پتانسیل 
اســتفاده کند. خیلی از اقدامات را ممکن است دولت 
نتواند به طور مستقیم انجام دهد اما اتاق مشترک این 

توانایی را دارد که موضوع را دنبال کند.
او بــا بیان اینکه زمینــه دعوت از هیاتــی ایرانی از 
طرف شــورای همکاری تجار کانــادا )به عنوان نهاد 
مقابل اتاق مشترک ایران و کانادا( وجود  دارد گفت: 
درخواست ما این است که دولت های ایران و کانادا با 
این موضوع مخالفتی نداشته باشند و این هیات بتواند 
بــا یک توافق ضمنی به کانادا ســفر کند. اگر بخش 
خصوصــی دو طرف بتوانند با هم ملاقات داشــته و 
همکاری هایــی را آغاز کنند این می تواند زمینه التیام 

سیاسی را هم در روابط دو کشور موجب شود

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسات علنی 
هفته آینده خود به بررسی گزارش کمیسیون آئین نامه 
داخلی مجلس در مورد طرح شفافیت آرای نمایندگان 
و گزارش وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد شرایط 

بازار بورس خواهند پرداخت.
 دســتور کار جلسات علنی مجلس شورای اسلامی در 
روزهای یکشــنبه، سه شــنبه و چهارشنبه هفته آینده 

مجلس به شرح زیر است:
بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح یک 
فوریتی نحوه انتصاب اشــخاص در مشاغل حساس ) 

اعاده شده از شورای نگهبان(
بررسی گزارش کمیســیون اقتصادی در مورد لایحه 
اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ) اعاده شــده 

از شورای نگهبان(
بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مورد لایحه یک فوریتــی تمدید مهلت های مقرر 
در تبصره های )۱( و )۲( ماده )۲( قانون رســیدگی به 

تخلفات رانندگی
بررســی گزارش کمیســیون اجتماعی در مورد طرح 

مدیریت تعارض منافع
بررسی گزارش کمیســیون قضایی و حقوقی در مورد 

طرح حمایت از مالکیت صنعتی
بررسی گزارش کمیســیون قضایی و حقوقی در مورد 
طرح اصلاح قانون تشــکیلات و آیین دادرسی دیوان 

عدالت اداری
بررسی گزارش کمیســیون اقتصادی در مورد لایحه 
پروتکل اصلاحی موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل 
از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری اسلامی ایران و 

دولت جمهوری کرواسی
بررسی گزارش کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس در 

مورد طرح شفافیت آرای نمایندگان
بررسی گزارش کمیســیون اقتصادی در مورد لایحه 
پروتکل اصلاحی بند)۱۰،۱،۴،۵( اساســنامه موسســه 
منطقه ای اســتاندارد ســازی، ارزیابــی انطباق، تایید 
صلاحیت و اندازه شناسی سازمان همکاری اقتصادی 

) ریسکام(
بررســی گزارش کمیســیون اجتماعی در مورد لایحه 
تســری فوق العاده خاص کارمندان سازمان زندان ها 

و اقدامات تامینی و تربیتی کشــور به کارکنان اداری 
قوه قضاییه

بررسی گزارش کمیســیون اقتصادی در مورد لایحه 
موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری 
بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت جمهوری 

نیکاراگوئه
بررســی گزارش کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی در مورد طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل

بررسی گزارش کمیســیون اقتصادی در مورد لایحه 
پروتکل بین دولت جمهوری اســلامی ایران و شورای 
فدرال ســوئیس به منظور اصلاح موافقتنامه )۵( آبان 
۱۳۸۱ هجری شمســی میان دولت جمهوری اسلامی 
ایران و شــورای فدرال ســوئیس برای اجتناب از اخذ 
مالیات مضاعف در مورد مالیات های بردرآمد و سرمایه 

و پروتکل آن
بررسی گزارش کمیســیون اقتصادی در مورد لایحه 
موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
جمهوری غنا به منظور اجتناب از اخذ مالیات مضاعف 
و جلوگیــری از فرارمالیاتی در مــورد مالیات های بر 

درآمد، سرمایه و عواید سرمایه
بررســی گزارش کمیســیون اجتماعی در مورد طرح 
اصــلاح تبصره )۱( قانــون ممنوعیت بــه کارگیری 

بازنشستگان
بررسی گزارش شور دوم کمیسیون آموزش و تحقیقات 

در مورد طرح جهش تولید دانش بنیان
بررسی گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص 
لایحه هزینه قطعی منظور نمودن اعتبار خرید وسایل 

حفاظتی جزیره خارک
بررســی گزارش وزیر اموراقتصادی و دارایی در مورد 
شرایط بازار بورس و برنامه های وزارت امور اقتصادی 

و دارایی در این رابطه
بررســی تقاضای دوفوریت در مورد طرح الحاق یک 
تبصره به ماده ۶۳ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 

شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران
همچنین موارد زیر نیز در دســتور هفته آینده جلسات 

علنی مجلس شورای اسلامی، قرار دارد.
انتخاب نمایندگان ناظر در مجامع و شوراها

بررســی تقاضای عده ای از نمایندگان در مورد تشــکیل 

کمیسیون ویژه اجرای سیاست های کلی نظام قانون گذاری
بررســی تقاضــای عــده ای از انماینــدگان در مورد 
رســیدگی به طرح جامع مدیریت شــهری و روستایی 

طبق اصل ۸۵ قانون اساسی
بررســی گزارش کمیسیون اقتصادی مبنی بر تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد بانک های دولتی و بانک 

های واگذار شده در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی
بررســی گزارش کمیســیون اقتصــادی در خصوص 
وضعیت شاخص های اقتصادی در دولت های یازدهم 

و دوازدهم
بررســی گزارش کمیســیون انرژی در مورد استنکاف 
ریاســت جمهوری وقت و ســازمان برنامه و بودجه از 
اجرای قانون حمایت از توســعه صنایع پایین دســتی 
نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری 

مردمی
بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی مبنی بر تصویب 
تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه اجرای طرح چهل و 

شش هزار هکتاری آبیاری دشت سیستان
بررســی گزارش کمیسیون اقتصادی مبنی بر تصویب 
تقاضای تحقیق و تفحص از شــرکت شســتا از سال 

۱۳۹۲ الی ۱۳۹۹
بررســی گزارش کمیســیون عمران مبنی بر تصویب 
تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت مهندسی 

آب و فاضلاب کشور
بررســی گزارش کمیســیون انرژی مبنی بر تصویب 

تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نفت
بررســی گزارش کمیســیون انرژی مبنی بر تصویب 
تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت پالایش و 

پخش فراورده های نفتی ایران
بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد 

شهرداری آبادان و اروند کنار از سال ۱۳۸۵ تاکنون
بررســی گزارش کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها 
مبنــی بر تصویب تقاضای تحقیــق و تفحص از نهاد 

ریاست جمهوری
بررســی گزارش کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها 
مبنــی بر رد تقاضــای تحقیق و تفحص از ســازمان 

شهرداری ها و دهیاری های کشور از سال ۱۳۹۲

وعده عرضه خودرو در بورس و چند ابهام

افزایش ۲۰ درصدی واردات و مصرف موبایل

روابط تجاری ایران و کانادا از سر گرفته می شود؟

طرح شفافیت آرای نمایندگان و شرایط بازار بورس در دستور 
کار هفته آینده مجلس

مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد:

آمادگی ایران برای اعزام نیروی کار متخصص به فنلاند
مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با اشــاره بــه اینکه ایران 
آماده اعزام نیروی کار متخصص به فنلاند 
است، گفت: اعزام باید در چارچوب قرارداد 
مشخص و قانونمند باشد تا از مهاجرت های 

غیرقانونی جلوگیری شود.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از از مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی، »حامد فروزان« در دیدار 
مدیرکل امور بین الملل امور کنسولی وزارت 
امور خارجه فنلاند، اظهار داشت: ما روابط 
دیرینه ای با فنلاند داریم که می تواند یکی 
از فرصت های خوب را برای ادامه همکاری 

های بین دو کشور فراهم آورد.
وی افزود: موضوعات مختلفی در حوزه های 
تجــاری و اقتصادی بین دو کشــور وجود 
دارد که امیدواریم با این نشست، سطح این 

همکاری ها بین دو کشور گسترش یابد.
فروزان، با بیان اینکــه موانع متعددی نیز 
ســر راه ایــن همکاری ها بین دو کشــور 
وجود داشته اســت اظهار امیدواری کرد: با 
مشارکت و همکاری سفیر فنلاند در ایران، 
تعداد زیادی از متخصصین ایرانی جذب بازار 

کار فنلاند شوند.
مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی افزود: در سال گذشته، اداره 
مهاجــرت فنلاند، مجوز حضور ۱۷۹ نفر از 
متقاضیان کار ایرانــی را در بازار کار صادر 
کرد و کشور ایران از نظر تامین نیازهای بازار 
کار فنلاند در بین کشورهای خارجی رتبه 

یازدهم را دارد.
وی، بــا بیان اینکه در حــال حاضر، اعزام 
نیروی کار از طریق کاریابی های بین المللی 
که از ســوی این وزارتخانه مجوز فعالیت 

دریافت کرده انــد صورت می گیرد، تصریح 
کرد: در ایران بیش از ۱۷۰ کاریابی خارجی 
وجود دارد که یکی از موسســات کاریابی 
ایران در هلسینکی هم حضور فعال دارد و 
فرآیند انتقال کارجویان ایرانی را انجام می 

دهد.
فروزان افزود: علاقمند هســتیم که بخش 
خصوصی ایران در همکاری با موسســات 
خارجی فنلاند در زمینــه اعزام نیروی کار 

فعال تر شود.
وی تصریح کرد: بر اســاس آمارها، حدود 
بیــش از هفت هزار ایرانــی در حوزه های 
تحقیقاتــی، علمی و پژوهشــی در فنلاند 
مشــغول فعالیت هستند و ایران هم از این 
نظــر، جایگاه خیلی خوبی در کشــورهای 
مختلــف در اعزام نیــروی کار متخصص 

تحقیقاتی، علمی و پژوهشی دارد.
فروزان ابراز امیدواری کرد که بر اســاس 
برنامه تقویت استعداد که دولت فنلاند برای 
اعزام نیروی کار برنامه ریزی کرده است، در 
خصوص ارتقای سطح کیفیت اعزام نیروی 
کار ایرانی، نیز بتوانیم نیروی کار بیشتری را 

به این کشور اعزام کنیم.
وی در خصــوص کیفیــت نیــروی کار 
ایرانــی نیز گفت: نیروی کار ایران، جوان و 
متخصص اســت که می تواند برای کشور 

فنلاند یک فرصت محسوب شود.
مدیرکل امــور بین الملل وزارت تعاون کار 
و رفــاه اجتماعی افزود: بــه دلیل افزایش 
ســطح تحصیلات تکمیلی و آموزش های 
حرفه ای در ایران، حجم بالایی از نیروهای 

متخصص ایرانی در کشور داریم.
وی توضیــح داد: بیش از یــک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر مهنــدس حرفه ای، بیش از 

یک میلیون نفر فارغ التحصیل رشته های 
معمــاری، بیش از یک هــزار متخصص 
جنگلداری و بیــش از ۳۵۰ هزار نفر نیز در 
بخش مرتبط با کشــاورزی آماده به کار در 

کشور وجود دارد.
فروزان، نیروی متخصص در ایران را قابل 
توجه وکم نظیر دانســت و تصریح کرد: به 
لحاظ فرهنگی، زمینه کسب علم و مهارت 
آموزی بعــد از انقلاب اســلامی در ایران 
گسترده شــد، افزایش سطح تحصیلات و 
مهارت مردم در جمهوری اسلامی ایران از 

افتخارات ما محسوب می شود.
وی با بیان اینکه ارتقای ســطح استاندارد 
آموزش های مهارتــی در ایران به افزایش 
سطح نیروی کیفیت نیروی کار ایرانی منجر 
شــده اســت، افزود: ما در خصوص اعزام 

نیروی کار به کشــورهای مختلف، دارای 
تجربیات موفقی هستیم و از جمله آنها می 
توان به اعزام نیروی کار به استرالیا از طریق 
بخش خصوصی اشاره کرد که امیدواریم که 
این تجربه برای اعزام نیروی کار به کشور 

فنلاند نیز تکرار شود.
مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی تصریــح کرد: علاقه مند 
هســتیم که قرارداد بین بخش خصوصی 
ایران و فنلاند نیز در این زمینه منعقد شود 

تا اعزام نیروی کار به فنلاند تسهیل شود.
وی اظهــار امید واری کرد: در اعزام نیروی 
کار متخصص و ماهر ایرانی به کشور فنلاند 

تسهیل گری صورت گیرد.
فروزان، همچنین اعــلام آمادگی کرد: با 
کمک ســفارت فنلاند، ارائه آموزش های 

مهارت و آموزش زبان به کارآموزان ایرانی 
قبل از اعزام صورت گیرد.

وی همچنین اعلام آمادگی کرد؛ به منظور 
دسترسی سریع تر به بازار کار فنلاند، دفاتر 
حمایتــی و هدایت نیــروی کار ایرانی در 
فنلاند تاسیس شــود تا ضمن پشتیبانی از 
نیروی کار ایرانی، نیاز بازار کار این کشــور 

نیز تامین شود.
مدیر کل امــور بین الملل همچنین اظهار 
داشت: علاقه مند هستیم تا نشست های 
جداگانه کارشناســی نیز به صورت ویدئو 
کنفرانس بین دو کشور برگزار شود و هیات 
های کارشناســی در حوزه هــای مرتبط با 

وزارتخانه تبادل شوند.
وی با تاکید بر اینکــه باید وضعیت بیمه، 
اسکان، حقوق و دستمزد و نیروی کار ایرانی 

قبل از اعزام نیروی کار تعیین تکلیف شود، 
افزود: امیدواریم که همه اینها در قالب یک 

تفاهم نامه بین دو کشور منعقد شود.
فروزان، با بیان اینکه در ایران و همچنین در 
مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
ظرفیت های فراوان اقتصادی وجود دارد که 
می تواند موجب تقویت روابط بین دو کشور 
شــود، افزود: در زیرمجموعه وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی، شرکت های متعددی 
در حوزه اقلام صادراتی وجود دارند که می 
توانند موجب تقویت روابط اقتصادی بین دو 

کشور شوند.
وی همچنین تصریح کرد: ما آمادگی داریم 
که از هیئت های تجاری فنلاند نیز میزبانی 
کنیم تا بتوانند بــا ظرفیت های اقتصادی 
ایران و وزارت تعــاون کار و رفاه اجتماعی 

آشنا شوند.
مدیر کل امور بین الملل همچنین از سفیر 
فلان نیــز دعوت کرد تــا از ظرفیت های 
اقتصادی ایران و ظرفیت های این وزارتخانه 

بازدید داشته باشد.
در این دیدار، »پاســی اولاوی تو آمین«، 
مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه فنلاند، 
نیز ضمن قدردانی از مهمان نوازی ایرانیان 
گفت: روابط دیپلماتیک بین ایران و فلاند 

دارای پیشینه و قدمت زیادی است.
وی تصریح کرد: استفاده از نیروی کار تحت 

تاثیر شرایط کرونا قرار گرفته است.
»پاســی اولاوی تو آمین«  اظهار داشت: 
امیدواریم با بهبود شــرایط کرونا، روابط دو 
کشور در این زمینه نیز بیش از پیش توسعه 
یابد تا بتوانیم در خصوص تقویت و تحکیم 
روابط اقتصادی و تســهیل شرایط کاری 
اعزام نیروی کار ایــران به فنلاند اقدامات 

جدی به عمل آوریم.
مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه فنلاند 
با اشــاره به اینکه کشورش نیازمند نیروی 
متخصص اســت، گفت: به همین منظور 
در تلاش هســتیم بتوانیم شرایط را برای 
اعــزام نیروی کار ایرانی به کشــور فنلاند 
فراهم کنیم و شــرایط را تسهیل کرده تا 
اعزام نیروی کار متخصص ایرانی با شرایط 

بهتری به کشور فنلاند انجام شود.
وی به برنامه تقویت استعداد برای افزایش 
حضور نیروهای خارجی متخصص در فنلاند 
اشاره کرد و افزود: ما در تلاش هستیم که 
بودجه بیشــتری در این خصوص در نظر 
بگیریم تا بتوانیم نیروی کار متخصص را به 

فنلاند منتقل کنیم.
مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه فنلاند، 

با تاکید بر حذف موانع قانونی در زمینه اعزام 
نیروی کار به کشــور فنلاند، تصریح کرد : 
تلاش شده است که این موانع برطرف شود 
تا شرایط برای ورود این افراد به بازار کار این 
کشور فراهم شود و در بحث مسائل حقوقی 
نیز با همکاری سفارتخانه درصدد هستیم 
تا ایــن موانع را برطرف کنیم تا نیروی کار 

ایرانی بتواند وارد بازار کار فنلاند شود.
وی، همچنین در خصوص ویزا نوع D نیز 
گفت: بخشی از برنامه ارتقای مهارت افراد 
متخصص مربوط به این ویزا اســت و ما 
درصدد هســتیم که افراد متخصص را به 
فلاند بیاوریم، این پیشنهاد در حال حاضر 
در مجلس این کشــور مطرح است که در 
تابســتان این پیشنهاد عملیاتی خواهد شد 
و در فــاز اول متخصصین و کارآفرینان در 

بخش های مختلف در اولویت قرار دارند.
مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه فنلاند 
همچنین تصریح کرد : موارد پیشــنهادی 
ایران به مقامات مشــخص در این کشور 

انتقال داده خواهد شد.
در این نشست ســفیر فنلاند در ایران نیز 
گفت: انتقال نیــروی کار به ایران در حال 
حاضر جزو برنامه هــای اولویت دار در این 

کشور محسوب می شود.
وی با اشــاره به اینکه با موانع و مشکلات 
قانونی نیــز در این زمینه روبرو هســتیم، 
تصریح کرد: از جمله این موانع، می توان به 
باند های بدون مجوز و فاسد در این زمینه 
اشــاره کرد که این مشکلات، موجب شده 
محدودیت هــای برای انتقال نیروی کار به 
فنلاند داشته باشــیم، همچنین در تلاش 
هستیم که بودجه بیشتری را برای این کار 

در پارلمان تصویب کنیم.
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گروه ورزش/اتفاقیه:
رقابــت های اســتانی هندبــال در حالی بــه میزبانی 
شهرستان مانه و سملقان برگزار شد که تیم لوله گستر 
ب اسفراین قهرمان ،تیم شهید یاهوئیان شهرستان مانه 
و سملقان نایب قهرمان و تیم لوله گستر الف اسفراین 

نیز در جایگاه سوم ایستاد.
دکتر»مهین یاهوئیان« رئیس هیئت هندبال شهرستان 
مانه و سملقان که مســئولیت بهداشت دهان و دندان 
دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی را نیز بر عهده 
دارد از رقابت ۸ تیم خبر داد که شهرســتان اسفراین با 
۳ تیم،شهرستان بجنورد و مانه و سملقان هر کدام با ۲ 
تیم و شهرســتان شیروان نیز با یک تیم در این رقابت 

ها حضور یافتند و به رقابت پرداختند.

وی میزبانــی را نقطه عطفی بــرای افزایش اعتماد به 
نفس و توسعه این ورزش در شهرستان مانه و سملقان 

دانست.
وی معتقد اســت  هندبال این شهرســتان چند سالی 
از رکودش می گذشــت که با اســتارت دوباره توانست 
نایب قهرمان استان شــود و دعوت از مربیان شاخص 
و تمرینات مســتمر به همراه اهمیت به ورزشکاران این 
رشــته می تواند از ورزشکاران با پتانسیل استان لژیونر 

هایی نظیر هانی زمانی بسازد.
او به اهدای کارت داوری به داور این شهرســتان  خبر 
می دهد که »عســل رحیمی« در حاشــیه این رویداد 
توانســت با دریافت کارت داوری خود از این شهرستان 
به کمیتــه داوران راه پیدا کند کــه نقطه عطفی برای 

پیشرفت این ورزش در استان خواهد بود.
او به اسپانســر های این مســابقات کــه خانواده های 
شهیدان یاهوئیان،کهندل و رجب نیا بود اشاره می کند 
و می افزاید:تمامی هزینه های این مسابقه از سوی این 
۳ خانواده شــهید تامین شد و اعتبارات و کمک چندانی 

به جز حمایت مالی این ۳ خانواده شهید نداشتیم.
دکتر»یاهوئیان« تاکید می کند: برای پیشــرفت در این 
ورزش باید حمایت ها از آن بیشتر شود چرا که هندبال 
نه تنها در اســتان بلکه در کشور مظلوم واقع شده است  
و نادیده انگاری به آن سبب شده چندان رشدی نداشته 

باشد .
او از تیم تــدارکات که با پوشــیدن لباس های محلی 
ســعی کرده بودند فرهنگ خراسان شــمالی را معرفی 

کننــد یاد می کند که عکس های مســابقه مورد توجه 
رئیس فدراســیون قرار گرفته بــود و توجه ویژه ای به 

نحوه میزبانی آن ها شده بود.
او از پیگیری های هیئت برای تجهیز ســالنی مناسب 
با اســتاندارد های لازم جهت میزبانی خبر می دهد که 
ســالن های ورزش وجوانان چنگی به دل نمی زد و با 
پیگیری های فراوان از بســیج این شهرستان توانستند 
سالن ۹ دی را برای مسابقات تجهیز کنند چرا که سالن 
های دیگر از لحاظ کف پوش و ســقف چندان اوضاع 
مناسبی نداشــت وبارندگی هوا نیز سبب شد حساسیت 
های انتخاب فضای مسابقه بالا رفته و کارشناس کمیته 
مسابقات اســتان نیز  تاکید فراوانی برای انتخاب سالن 

مناسب برای میزبانی داشت.

بــه گفتــه وی هماهنگــی بــا ورزشــکاران و تیــم 
تدارکات،دوخت لباس های محلی،ایاب و ذهاب آن ها 
و ... بخشــی از فعالیت های هیئت بــرای بهتر برگزار 

شدن مسابقه بود .
بــه گفته وی کمیته داوران هنبال اســتان پیش از این 
متشــکل از داوران اسفراینی و بجنوردی بود که حضور 
داور این شهرستان و راه یابی او به کمیته داوران افتخار 

دیگری برای هندبال این شهرستان است.
دکتر»یاهوئیان« سطح مربیان استان را بالا ارزیابی می 

کند که در سایت فدراسیون به ثبت رسیده است.
به گفته وی برگزاری میزبانــی ها می تواند به معرفی 
بیشــتر ایــن ورزش کمک کنــد و اعتمــاد به نفس 

ورزشکاران را ارتقا دهد.

او مــی افزاید: تیم مانــه و مســلقان در تقابل با  تیم 
اسفراین که مدعی قهرمانی بود و سال ها در این ورزش 
فعالیت داشت توانست  چندین بازی نخست خود را ببرد 
و این امر نشــان می دهد باید برای ارتقای این ورزش 
در این شهرستان زمان صرف کرد و حمایت بیشتری از 

ورزشکاران داشت.
وی از مهــم ترین برنامه های پیــش روی این هیئت 
به برگزاری جلسه مشــترکی با معاونت تربیت بدنی و 
سلامت آموزش و پرورش خراســان شمالی اشاره می 
کنــد و می افزاید: در گام نخســت باید این ورزش در 
مدارس معرفی شود و از پایه دانش آموزان را با هندبال 
آ شنا کرد  و با استعداد یابی و پرورش بازیکنان منتخب 

راه های لژیونر شدن آن ها را هموار کرد .

عکس روز

مراسم گرامیداشت 
۱۳ آبان ماه در 

بجنورد
  تجمع ضد اســتکباری ۱۳ آبان مصادف 
با روز تســخیر لانه جاسوسی و روز دانش  
آموز، صبح پنجشــنبه همزمان با سراســر 
کشــور در بجنورد مرکز اســتان خراسان 

شمالی برگزار شد.  عکاس: وحید خادمی
///

رقابت هندبالیست ها ی استان در مانه و سملقان


